
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Aprueba compras por caja chica o menores - Fondos SPU // EX-2019-62539689- -APN-
DD#MECCYT

 
VISTO

Los fondos asignados por la Secretaría de Políticas Universitarias (SPU) a través de la Resolución
142/19 para financiar gastos de funcionamiento asociados a los institutos de doble dependencia; y

CONSIDERANDO

Que el plazo fijado para realizar la rendición de gastos tenía fecha de vencimiento el 31 de julio de
2020;

Que en marzo de 2020 se declaró en nuestro país el aislamiento social, preventivo y obligatorio
debido a la pandemia del virus COVID-19;

Que la Universidad Nacional de Córdoba solicitó prórroga para la presentación de rendición de
gastos, la que fue otorgada mediante nota NO-2022-44019516-APN-DNPEIU#ME de la Dirección
Nacional de Presupuesto e Información Universitaria del Ministerio de Educación, fijando la nueva
fecha límite para dicha presentación para el 31 de octubre de 2022;

Que el instructivo para la rendición de cuentas de fondos asignados por la SPU, según Resolución
MECCYT Nº 763/2018, estipulaba que para las compras iguales o superiores a los PESOS
QUINCE MIL ($15.000,00) se debían presentar tres presupuestos que avalen la selección del
proveedor respectivo con el criterio del precio más bajo;

Que estando en aislamiento a causa del COVID-19, se realizaron los procedimientos de compras
bajo las restricciones de público conocimiento, haciendo difícil conseguir para algunas compras los
3 presupuestos, por lo que se decidió realizar las mismas mediante la modalidad de compras por
caja chica o menores, en el marco de la Ordenanza HCS Nº 05/2013, normativa que se implementa
en la Universidad Nacional de Córdoba.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:



ARTÍCULO 1º: Aprobar las compras de bienes y servicios que se detallan en el Anexo I de la
presente, realizadas mediante la modalidad de compras por caja chica o menores, en un todo de
acuerdo a la Ordenanza HCS Nº 05/2013.

ARTÍCULO 2º: Disponer que estas erogaciones sean afrontadas con los fondos asignados por la
Secretaría de Políticas Universitarias (SPU) a través de la Resolución 142/19, destinados a
financiar gastos de funcionamiento asociados a los institutos de doble dependencia.

ARTÍCULO 3º: Notifíquese, publíquese y archívese.





ANEXO I
COMPRAS POR CAJA CHICA O MENORES


Nº de Factura o Recibo Fecha de emisión Concepto Fecha de cancelación Importe


CUIT: 30-71096161-8 25/11/2021 Cano en rollos x Kg. 1/8 * 3,17mm *48 grs. x mto. *Pare 29/11/2021 29.311,68


CUIT: 30-71303420-3 PROIN S.R.L 25/11/2021 25/11/2021 29.704,48


CUIT: 20-06513187-1 30/11/2021 3 Cano Cobre x 15.24mt  12.7mm 1/2" 03/12/2021 29.794,83


CUIT: 20-27550917-6 29/11/2021 03/12/2021 22.439,45


CUIT: 20-23825299-8 30/11/2021 Diseño de un sistema de refrigeración de agua 02/12/2021 29.000,00


CUIT:20-2543174-6 30/11/2021 Fabricacón de equipo de refrigeración 03/12/2021 29.900,00


CUIT 20-10377136-7 LEVY JOSE FORTUNATO 24/11/2021 09/12/2021 17.907,46


CUIT 23-23981339-9 03/03/2022 07/03/2022 15.150,00


CUIT 27-13536632-9 SALOMON ANA MARIA 02/03/2022 08/03/2022 23.099,97


CUIT 30-71701161-5 03/03/2022 08/03/2022 26.856,00


CUIT 20-07971972-3 25/02/2022 10/03/2022 17.250,00


CUIT 20-20621337-0 25/02/2022 Kit de juego de insumos para Impr. Color HP 09/03/2022 29.990,00


CUIT 30-70910358-6 RUVAC S.R.L 08/03/2022 09/03/2022 57.145,00


CUIT 30-71303420-3 PROIN S.R.L 08/03/2022 10/03/2022 28.605,40


CUIT 30-53188797-9 ARCE GOMA S.R.L 02/03/2022 4 Mang. de riego c/trenza de 1/2 x 50mts 09/03/2022 28.639,20


CUIT 20-28139663-4 09/03/2022 10 Botiquín de primeros auxilios 11/03/2022 27.740,00


CUIT  20-28345451-8 LEZAMA GONZALO 10/03/2022 6 Bateria Forza recargable 12V/9AH 15/03/2022 26.984,52


CUIT 30-56029879-6 EL AUDITOR SA 17/03/2022 17/03/2022 21.405,14


CUIT 27-13820967-4 21/03/2022 CABLE TIPO TALLER 3X2,5 Y DIFERENCIAL DIYUNTOR 2X25 22/03/2022 27.475,32


CORRESPONDIENTES A LA RENDICIÓN DE CUENTAS DE LOS RECURSOS ASIGNADOS A UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA (UNC) MEDIANTE RESOLUCIÓN SPU Nº RESOL-2019-142-APN-
SECPU#MECCYT


CUIT o CUIL del Emisor de la 
Factura


Denominación o Razón Social
Nº orden de pago o 


cheque o Nº de 
transferencia


Factura B N° 0006-
00051863


CLIMATIZACIÓN POLAR 
S.A


N° de transferencia:  
1532849456


Factura B N° 0003-
00001004


1 Porta nacional Suj. por tornillo der 08 06. 1 Turning inserts. 1 Cono horo 
BT porta mandril BT40 JT33. 1 Mandril autoajustable 3-16mm JT33


N° de transferencia: 
1531807394


Factura B N° 0014-
00002629


LA VALVA FRANCISCO 
ALBERTO


N° de transferencia: 
1535071690


Factura B N° 0002-
00000323


ARMANDO PABLO 
SEBASTIAN


1 Calibre digital electrónico con números grandes rango 0-150mm/0-6"
1 Juego de Telescopines rango 8-150mm 6 piezas
1 Sondas x 20 Pzs. Wembley ( 0.05 a 1.00) (mm)


Nº de transferencia: 
153508549


Factura C N° 00002-
00000007


GOMEZ GABRIEL 
ALBERTO


Nº de transferencia: 
1534434577


Factura C N° 00001-
00000008


MARASCA MARCELO 
ANDRES


Nº de transferencia: 
1535073719


Factura B Nº 0020-
00017256


ACIDO PERCLORICO 70% PA (ACS) X LT - CICARELLI. ALCOHOL ETILICO 
ABSOLUTO 99,5% PA X LT - CICARELLI. ACIDO HITRICO 65% PA/GA X LT - 


CICARELLI


Nº de transferencia: 
1537022557


Factura C N° 00004-
00000006


TADDEI ERNESTO 
DARIO


5 Fuente dinax, pilas AAA recargables Noga, pilas AA recargables Noga y 
cargador de pilas Noga 


N° de transferencia 
1567263633


Factura B N° 0020-
00000231


LLave Comb/Boc/Estr. 1-1/8 Pro-Line, 10 Mang. Cristal Ind 6x9 50mt., Pistola 
de calor 2000W y Juego de 108 pzs combinadas Yosemite


N° de transferencia 
1567704783


Factura B N° 00002-
00002342


CLIMATIZACION LA 
UNICA SOCIEDAD POR 


ACCIONES 
SIMPLIFICADA


50 cable unipolar 2.5mm, 100 terminal pala hembra, 4 Caño de cobre a 
granel de 1/2, 4 termocupla tpm10, 2 barra tefllon 65mmx15cm y 1 barra 


teflon 10mmx1mts.


N° de transferencia 
1567728964 


Factura B N° 00002-
00001494


GONZALEZ JORGE 
OSVALDO


2 matraz aforado vidrio con tapa plastica 25ml GLASSCO, 2 matraz aforado 
vidrio con tapa plastica 50ml GLASSCO, 1 matraz aforado vidrio con tapa 
plastica 250ml GLASSCO, 1 mortero de porcelana c/pilón 10cm diametro, 1 
termómetro químico de mercurio -20 +150ºC cada 1ºC, ALLA FRANCE, con 
certificado, 2 cajas porta objetos bordes pulidos x50u. GLASS KLASS, 1 sonda 
acanalada acero inx., 1 espatula pala-cucharita, acero. inox., 1 espatula pala-
lanza, acero inox., 1 probeta grad. x 100m1, 5 vasos precipitado x 25m1 
GLASSCO, 1 vasos precipitado x 250m1 GLASSCO, 1 probeta grad. 50 ml 
GLASSCO, 2 caja de petri de vidrio 100 x 20 mm MARIENFELD, 3 vasos 
precipitado x 10m1 GLASSCO, 2 vasos precipitado x 50m1 GLASSCO, 1 vidrio 
reloj 6cm diametro, 5 tubos kahn


N° de transferencia 
1568670004


Factura B N° 00005-
00000694


HITT ALEJANDRO 
MIGUEL


N° de transferencia 
1568206350


Factura B N° 00002-
00002207


Válvula de retención (seguridad) DN16 ISO KF modelo VS-16 en material 
aluminio con bobina de 220 volt.


N° de transferencia 
1568217227


Factura B N° 0003-
00001063


Calibre de prof. 0-200mm con base 100mm op exti, porta nacional roscado 
interior der 12 11, inserto roscado int. paso 2.0


N° de transferencia 
1568648044


Factura B N° 0010-
00030415


N° de transferencia 
1568206910


Factura B N° 00006-
00000907


LUNA GABRIEL 
EDUARDO


N° de transferencia 
1569265476


Factura B Nº 0011-
00003435


N° de transferencia 
1570165560


Factura B Nº 0023-
00084154


1 Goma sintetica silicona liquida ezco x250ml, 3 pila duracell AAA blister 
x4unid, 1 alcohol bialcohol  alimenticio 96º x500cc, 1 post it Pizzini spazio 
75x75x80hs verde fluo, 1 alcohol en gel c/glicer. bialcohol x500cc c/valv, 1 
resaltador edding E345 pta.chanf.naranja, 1 goma sintetica voligoma 50gr x 
12un, 1 portarrollo ezco p/cinta 19mmx25m - grande, 1 desodorante 
ambienta glade rpto paraiso azul x270ml, 1 post it spazio 75x75x80hs 
amarillo fluo, 1 post it spazio 75x75x80hs naranja fluo, 4 broches mit 50 x 
1000 u, 2 post it katana señaladores banderitas 42x12mm fluo, 1 lapiz 
grafito paper mate kilometrico x12und hb s/goma, 1 broches clip hepta nº 5 
caja x 100, 1 abrochadora mit pinza 50 cromada caja, 1 resaltador edding 
E345 pta..chanf.verde, 1 detergente magistral ultra limon x 500cc, 1. 
esponja virulana c/fibra multiuso cuidaunas, 3 cinta adhesiva pack condor 
24x40 mts transparente, 1 lapiz trabi grafito x 3 un h/hb/b, 1 boligrafo 
borrable vizion azul 0,7mm xun, 1 organizador de escritorio skribe 12 pzas 
circular, 9 boligrafo borrable vizion azul 0,7mm xun, 1 desodorante 
ambiente aerosol poett x360 esp play, 1 portapapelera acrimet montable 2 
pisos, 1 resaltador edding E345 pta.chanf.rosa, 1 perforador maped easy 
65/70hs.50% esfuerz y 1 resaltador edding E345 pta.chanf.amarillo


N° de transferencia 
1571057412


Factura B Nº 00003-
00000626


SUCESION DE 
MOLAYED MIGUEL 


ANGEL


N° de transferencia 
1572497513





		Copia de planilla I



	fecha: Martes 1 de Agosto de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-413-E-UNC-DEC#FAMAF
		2023-07-31T22:09:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-01T03:07:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-01T03:07:16-0300
	GDE UNC




